L.6dz, 14.09.2018

(pieczeé nagtéwkowa laboratorium; (miejscowos¢, data)
W sprawozdaniu sporzadzonym w postaci ’
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/51/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
ZAPRAWA KLEJACA DO PLYTEK DO WNETRZ I NA ZEWNATRZ (WEBER ZP412)

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan S’wit;tokrzyski Wojewodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, 25-516 Kielce, al. IX Wiekéw Kielc 3

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy; ANETA GWARDYS FIRMA HANDLOWO-
USLUGOWA ,MAGA”; 26-010 BODZENTYN, UL. OPATOWSKA 141

2. Data pobrania probki: 23.03.2018 r.; nr protokotu pobrania prébki: 1 / WINB-WWB.7782.5.2018
3. Data dostarczenia probki: 06.07.2018 r.; nr protokohu przyjecia prébki: MB/51/2018

4. Oznaczenie producenta:
SAINT-GOBAIN CONSTRUCTION PRODUCTS POLSKA SP. Z 0.0., 44-100
GLIWICE, UL. OKREZNA 16 (zaklad produkcyjny: 05-530 GORA KALWARIA,
UL. ADAMOWICZA 1).

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
25.01.2018 GK

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: do 12 m-cy od daty produkcji
(25.01.2018)

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Prébka w oryginalnym opakowaniu producenta,
ofoliowana i opatrzona znakami urzgdowymi w formie naklejek informujacych o
zabezpieczeniu prébki przez WINB w Kielcach.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano prébke: Brak informacji o wielko$ci
partii produkcyjnej (Wielkos§é partii wyrobu u sprzedawcy, z ktérej pobrano prébke — 126
workow po 25 kg).

9. Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetosé) probki: 1 worek 25 kg

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktdre zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
- Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych art. 25 ust. 1 (tekst jednolity
DZ.U. z 2016r., poz. 1570 ze zm.)
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w
sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostepnianych

na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332)
- Polska Norma PN-EN 12004+A1:2012

11. Data przeprowadzenia badania: od 01.08.2018 do 11.09.2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania, (Jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): -
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Jednorodna, drobnoziarnista mieszanina spoiw wiazacych hydraulicznie, kruszyw i
dodatkéw organicznych wg PN-EN 12004+A1:2012. Prébka w worku firmowym
producenta, bez §ladéw uszkodzen i zawilgocenia, W ilosci odpowiedniej do
przeprowadzenia badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Warto§¢ §rednia
Wlasciwos$ci / Wyniki oznaczen wytrNZ/ymai;)éu
[N/mm

Wytrzymalo§¢ zlacza wyrazona, jako przyczepnos§¢ poczatkowa
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych)

Sila niszczaca [N] 5600 1 2595 | 2565 | 2390 | 2660 | 3265 | 3165 | 2960 | 2705 | 2565

Wytrzymalosc, [N/mm’] 1,0 1,0 1,0 1,0 1,1 1,3 1,3 1,2 1,1 1,0 1,1 +0,2

Roduat anisaczenia polgezenia * | AE1/ AF-T/ | AF-T/ | AE-T/ | AF-T/ | CF-A | AF-T/ | AF-T/ | CF-A | CF-A

odzaj zniszczenia polaczenta © | cp.A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A CF-A | CF-A

Trwalo$é w warunkach dzialania wody/wilgoci wyrazona, jako przyczepno$¢ po ﬁ'

zanurzeniu w wodzie
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnoscei dla klejow cementowych)

Sita niszczaca [N] 2365 2595 2105 2315 1500 1935 1745 2245
Wytrzymalos¢, [N/mm’] 0,9 1,0 0,8 0,9 0,6 0,8 0,7 0,9 0,8 +0,3
- ) : AF-T CE-A/ | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T AF-T | AF-T
Rodzaj zniszczenia polaczenia * ' AR-T J

Trwalosé w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego wyrazona, jako

przyczepno$¢ po starzeniu termicznym
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnoscei dla klejow cementowych)

Sifa niszczaca [N] 1530 | 1505 | 1635 | 1700 | 1475 | 1465 | 1585 | 1645 | 1595 1655

Wytrzymalosé, [N/mm’] 06 | 0,6 | 0,707 |06 | 06 | 06 0,7 | 0,6 | 0,7 0,6 +0,1

Rodzaj zniszczenia potaczenia * CE-A | CE-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A CF-A | CF-A

Trwalo$é w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania wyrazona, jako
przyczepno$é po cyklach zamrazania rozmrazania

(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych) .
Sita niszczaca [N] 275 225 280 300 220 150 215 245 280 255
Wytrzymatos¢, [N/mm’] 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 +0,0

AF-S/ | AF-S/ | AF-S/ | AF-S/ | AF-S/ | AF-S/ | AF-S/ | AF-S/ | AF-S/ AF-S/
CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Rodzaj zniszczenia polaczenia *

Warto$é $rednig obliczono zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 1348:2008, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wigcej niz £
20 % od warto$ci $redniej.

* stosowano oznaczenia zniszczenia potaczef zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-S - zniszczenie adhezyjne migdzy klejem i podiozem CF-S — zniszczenie w podlozu,
AF-T — zniszczenie adhezyjne migdzy plytka a klejem CF-T — zniszczenie w plytce ceramicznej
BT — zniszczenie adhezyjne migdzy ptytka a elementem z uchwytem do rozciagania CF-A - zniszczenie kohezyjne w kleju

Podane wartoéci niepewnosci wynikéw s3 niepewnoscig rozszerzong obliczona dla poziomu ufnosci okoto 95 %
i wspotczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniaja etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez pisemne; zgody
laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w calosci. Wyniki badan odnosza sie wylacznie do
badanych prébek

Tloé¢ wody uzytej do przygotowania kleju: 28% w stosunku do masy skladnikéw suchych.

Inne badania: Brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na z
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslony
wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej w

godnos$¢ z deklarowanymi wlasciwos$ciami
mi w pkt 4 , . Protokolu pobrania prébki
yrobu budowlanego”:

. Wymagania . .
Wiasciwosci Kryterium okfes’logne w Wyml’(l Oogra W}.’mku
oceny deklaracji badan badania
Wytrzymalo$¢ zlacza wyrazona, jako| Wyrob spelnia
przyczepno$é poczatkowa wv;ﬁ]lati?;;ﬁ,i agfieyst Wyréb spelni
wigkszy lub r(’)\gvny 20,5 N/mm” L1 N/mm’ vz,ymagglelil:a
niz warto$é
deklarowana
Trwalo$¢ w warunkach dzialania| Wyreb spemia
wody/wilgoci WYTREO i, jako wvxli?cat%:g;i’iag ('jeyst Wyréb spehia
przyczepnos¢ po zanurzeniu w wodzie wigkszy Iub r O,‘fvny >0,5 N/mm?| 0,8 N/mm? v;)f,ymaglz: nia
niz wartosé
deklarowana
Trwalosé w warunkach | Wyr6b spetnia
kondycjonowania/starzenia VPRaguila, gty . :
termicznego wyrazona, jako K badame,l]e“ > 0,5 N/mm?*| 0,6 N/mm? Wyréb spelnia
¥ . | wiekszy lub réwny ? ’ wymagania
przyczepnosc po starzeniu niz warto$é
termicznym deklarowana
Trwalos¢ w  warunkach  cykli| Wyrob spetnia
zamrazania-rozmrazania wyrazona,| Wymagania, gdy Wyréb nie
. 7 5 wynik badania jest 2 2 .
jako . pr.zyczepnos.c _po cyklach wickszy lub réwny 20,5 N/mm*“| 0,1 N/'mm spelnla.
zamrazania rozmrazania i wartod wymagania

deklarowana

Uwagi: Brak

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/spfﬂwezdﬂﬂie—spe&qd-zeﬂe—“#p@sfae;
1%

elektronieznej

Zeprowadzajgcego badanie)*

* Sprawozdanie z badan sporzgdzone w postaci

..................................................................

(imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)*

elektronicznej opatruje sie bezpiecznym podpisem

elektronicznym weryfikowanym przy pomocy waznego kwalifikowanego certyfikatu, zgodnie z ustawa z dnia

18 wrzesnia 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r.
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu usta

dziafalno$ci podmiotéw realizujgcych zadania publiczne (Dz.U. z

poz. 262, z pézn. zm.) lub podpisem
wy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji
2014 1. poz. 1114).
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